
NP-BACTO-PELLETS 

Vlastnosti: 
 
Snadno použitelné biologicky odbouratelné filtrační médium pro účinné odstranění dusičnanů a fosfátů 

 

Pro nejvíce přirozené prostředí v útesovém akváriu je důležité věnovat pozornost obsahu minerálů a živin. Přirozeně nízké hladiny dusičnanů 

a fosfátů jsou důležité pro jasnější, živější barvy a správný růst korálů.  

NP-BACTO-PELLETS je snadno použitelné filtrační médium pro účinné odstraňování dusičnanů a fosfátů. Je vyroben ze směsi přírodních 

biopolymerů, které podporují kolonizaci a růst bakterií odstraňujících dusičnany a fosfáty, stejně jako jiné aerobní mikroorganismy. Tato 

cenná biomasa je pak k dispozici jako zdroj potravin pro filtrátory nebo může být odpěněna odpěňovačem. 

Výhody: 

• snadno použitelné filtrační médium pro účinné odstraňování dusičnanů a fosfátů 

• díky kompaktní velikosti je vhodný pro fluidní filtry nebo pro peletové reaktory 

• vyrobeno z přírodních biopolymerů, které podporují kolonizaci a růst bakterií odstraňujících dusičnany a fosfáty, stejně jako jiných 

aerobních mikroorganismů 

• cenná biomasa je pak k dispozici jako zdroj živin pro filtrátory nebo může být odpěněna odpěňovačem 

• umožňuje korálům ukázat své nejjasnější a nejživější barvy a zároveň je schopen intenzivně růst 

• bakteriální kolonizace začíná velmi rychle a pak se objevuje průběžně 

 

Použití: 

NP-BACTO-PELLETS by měly být umístěny v peletovém reaktoru nebo ve fluidním filtru, který dobře cirkuluje pelety. Pro odstranění 

živin a výměnu plynů se v mořských akváriích doporučuje použít odpěňovač. Namáčejte NP-BACTO-PELLETS dvě hodiny před použitím. 

Začněte s 50 mℓ NP-BACTO-PELLETS na každých 100 ℓ  akvarijní vody. Pokud je to nutné, zdvojnásobte množství po čtyřech týdnech, 

ale nepřekračujte 200 mℓ NP-BACTO-PELLETS na 100 ℓ vody. Doporučujeme každý měsíc NP-BACTO-PELLETS doplnit . 

Pro rychlý a účinný rozklad živin by měl být výtok z reaktorového systému pelet umístěn v blízkosti vstupu odpěňovače. 

Tropic Marin ® NP-BACTO-BALANCE, který nabízí řízené odstraňování živin, je ideální pro použití s NP-BACTO-PELLETS. 

 

 


